

20 מרץ 2023  
1486477

לכבוד,  
עו"ד אמנון מרחב  
מנכ"ל משרד הכלכלה והתעשייה

שלום רב,

**הנדון: התייחסות למתווה קידום התחרות והפחתת יוקר  
המחיה באמצעות עידוד כניסת חברות זרות לשוק הקמעונאות  
בישראל ועידוד החדשנות בתחום הקמעונאות**

איגוד לשכות המסחר פועל מזה שנים רבות על מנת להסיר מגוון רחב של חסמי יבוא ולקדם את תהליכי הפיקוח על היבוא לתהליכים מתקדמים יותר, מבוססי ניהול סיכונים שיאפשרו לסחר לזרום בדומה למקובל במרבית המדינות המפותחות.

צעדים רבים וחשובים נעשו בשנים האחרונות ובכל זאת, גם היום שיטת הפיקוח על היבוא בישראל עודנה מחמירה אל מול המקובל במרבית המדינות המפותחות ביחס ליבוא מוצרים דומים אליהם.

אנו מברכים על הגישה החדשנית הבאה לידי ביטוי במתווה שפורסם לביקורת ציבורית וסבורים כי זה בהחלט כיוון פעולה ראוי ונכון.

אבל אנחנו מתנגדים התנגדות חריפה לתנאים שנכללו בו שהופכים אותו למסלול המפלה לרעה, ללא ביסוס ענייני / מקצועי סביר עסקים מקומיים אל מול רשתות זרות המעוניינות לפעול בישראל.

אותן נסיבות של קשיים עמן מתמודדת רשת זרה המעוניינת להיכנס לישראל, כפי שתואר במתווה, מוכרים היטב וכואבים מאד כבר שנים לעוסקים הפועלים בישראל, גם בשוטף ובפרט בעת עדכון קווי מוצרים.

אנו מבינים שבטווח הארוך משרד הכלכלה מעוניין ליישר קו עם מרבית המדינות המפותחות ולהסיט באופן רוחבי את הפיקוח מהיבוא לשווקים ונשמח להיות שותפים לתהליך על מנת שיתבצע בצורה מיטבית.

אך לטווח הזמן הקרוב, חשוב לייצר מתווה שיבחין בין עוסקים על בסיס מאפיינים ענייניים ומקצועיים כגון אמינות העוסק, מערכי אבטחת האיכות בארגון, מאפייני המוצרים המיובאים על ידו וכדומה ולא על בסיס השאלה האם העוסק הוא רשת זרה או זכין של רשת זרה.

אכן הכנסת גורמים זרים נוספים תגביר את התחרות, אבל אסור לעשות זאת על חשבון עסקים קיימים בישראל שמשרתים את הציבור בתנאי תחרות שווים.

**הדרך הנכונה היא לקדם תחרות בצורה צודקת ושוויונית ולא בצורה מפלה שמקשה על עוסקים נורמטיביים להתחרות בצורה הוגנת.**

הדבר מקבל משנה תוקף, על רקע הדיונים הרבים שהתקיימו רק לאחרונה בוועדת הכלכלה של הכנסת בנושא הפחתת יוקר המחיה והרצון לסייע למגזר העוסקים הקטנים והבינוניים. המתווה המוצע מפלה לרעה גם עסקים קטנים ובינוניים ומשאיר אותם חשופים מול מתחרי ענק מחו"ל שיקבלו הקלות רגולטוריות משמעותיות שיתנו להם יתרון עצום.

יש לתקן את המתווה כך, שבמקום הקריטריון של היות העוסק רשת זרה או זכין של רשת זרה, ייכללו בו קריטריונים ענייניים ומקצועיים שיאפשרו הזדמנות לכל עוסק נורמטיבי הפועל בישראל. שינוי זה יתרום תרומה משמעותית בהרבה למאבק ביוקר המחיה וימנע אפליה ותחרות לא הוגנת כלפי מגוון רחב מאד של יבואנים וקמעונאים קטנים, בינוניים וגדולים.



רז הילמן  
סמנכ"ל יבוא מכס ותקינה



בברכה,  
נמרוד הגלילי  
מנהל תחום הקמעונאות

העתקים:

ח"כ ניר ברקת, שר הכלכלה והתעשייה  
עו"ד אוריאל לין, נשיא איגוד לשכות המסחר